
  

                                                                                                                                      

 

  

                                                                                                                                            Al sito Web dell’Istituto  

All’Albo on line  

All’Amministrazione Trasparente  

Agli Atti 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione 

Europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – D.M. 65/2023 - 

Intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento 

delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di 

insegnamento. 

 Pubblicazione graduatoria avviso selezione n. 2 Tutor Esperti come componenti del Gruppo di lavoro per il multilinguismo. 

 

Titolo avviso: Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali 

Linea di investimento: M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Codice avviso: M4C1I3.1-2023-1143 

Titolo progetto: “Nuovi linguaggi per nuove competenze” 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-32735 

Importo assegnato: € 103.956,80  

CUP: I74D23002440006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 
2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 

misure urgenti per gli investimenti”; 
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 

n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e 

per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 
scuole innovative; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – linea di investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 65 del 12 aprile 2023 con il quale è stato assegnato a questo 
Istituto un finanziamento di € 103.956,80   per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 132935 del 15/11/2023, con la quale sono state 

diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF; 

 

 

I.C. SQUINZANO
C.F. 93058220752 C.M. LEIC87000R
A265EEB - 	I.C. SQUINZANO

Prot. 0003138/U del 24/05/2024 18:43



  

 

 

VISTO  il progetto “Nuovi linguaggi per nuove competenze” presentato in data 12.01.2024 attraverso la 

piattaforma FUTURA;  

PRESO ATTO dell’Accordo di Concessione prot. AOOGABMI n. 0010004 del 22.01.2024 per la regolamentazione dei 

rapporti di attuazione, gestione e controllo del Progetto “Nuovi linguaggi per nuove competenze” tra il MIM 

nella persona del Direttore Generale Simona Montesarchio e il soggetto attuatore IC Squinzano nella persona 

della Dirigente Scolastica Loredana De Simone; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 09/2/2024 prot. n. 818; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto di assunzione nel PTOF del progetto “Nuove competenze per 

nuovi linguaggi”, n. 9 del 09/02/2024; 

PRESO ATTO della necessità di individuare n. 2 docenti interni Tutor Esperti come componenti del Gruppo di lavoro 

per il multilinguismo - Linea di Intervento B; 

VISTO  il decreto di avvio del procedimento di selezione di personale docente interno Tutor Esperti come 

componenti del Gruppo di lavoro per il multilinguismo - Linea di Intervento B (prot. 2958 del 17.05.2024  

VISTO  l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165, così come successivamente integrato e modificato;  

VISTO l’avviso interno prot. n. 2959 del 17.05.2024 finalizzato alla selezione, per titoli comparativi, di n. 2 Tutor 

Esperti quali componenti del Team multilinguistico del summenzionato progetto; 

VISTO il verbale prot. n. 3137 del 24.05.2024 di valutazione delle candidature relative all’avviso suindicato;  

DISPONE 

La pubblicazione, in data odierna, all’albo dell’Istituto e sul sito web, della graduatoria relativa alle figure di n. 2 

docenti interni, Tutor Esperti come componenti del Gruppo di lavoro per il multilinguismo - Linea di Intervento B 

nell’ambito della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Codice progetto M4C1I3.1-

2023-1143-P-32735 - Titolo “Nuovi linguaggi per nuove competenze” - CUP: I74D23002440006. 

Graduatoria selezione n. 2 Tutor Esperti per Team multilinguismo 

 
 

 
 

 
 
 

 

N. 

D
o
ce

n
te

 

d
ip

lo
m

a
 d

i la
u
re

a
  P

U
N

T
I 3

 

C
o
rsi d

i fo
rm

a
zio

n
e
 sp

e
cifici P

O
N

/P
N

R
R

 P
u
n
ti 2

    

  p
e
r o

g
n
i co

rso
 m

a
x
 p

u
n
ti 1

0
 

E
C
D

L
 F

U
L
L
 S

T
A
N

D
A
R
D

 P
u
n
ti 3

 

 

A
ltre

 ce
rtifica

zio
n
i in

fo
rm

a
tich

e
 rico

n
o
sciu

te
 d

a
l    

  M
IU

R
 P

u
n
ti 1

 p
e
r cia

scu
n
a
 m

a
x
 p

u
n
ti 3

 

 

P
e
r o

g
n
i e

sp
e
rie

n
za

 d
i tu

to
ra

g
g
io

 in
 u

n
 p

ro
g
e
tto

  

  P
O

N
 P

u
n
ti 2

 (m
a
x
 p

u
n
ti 1

0
) 

P
e
r o

g
n
i in

ca
rico

 d
i Fa

cilita
to

re
 e

/o
 V

a
lu

ta
to

re
 

in
 u

n
 p

ro
g
e
tto

 P
O

N
 - P

u
n
ti 2

 (m
a
x
 p

u
n
ti 1

0
) 

 

P
e
r o

g
n
i in

ca
rico

 d
i E

S
P
E
R
T
O

 in
 u

n
 p

ro
g
e
tto

 

P
O

N
/P

N
R
R
 P

u
n
ti 2

 (m
a
x
 p

u
n
ti 1

0
)
 

 

P
U

N
T
E

G
G

I
O

 T
O

T
A

L
E 

1 Fano Lorella / 10 3 2 10 10 10 45 

2 Brucoli Anna Maria 3 6 / / 10 10 / 29 

 

La presente graduatoria, pubblicata in data odierna all’Albo dell’Istituto e sul sito istituzionale, è da ritenersi 

definitiva in quanto  non si configura interesse da parte di alcuno, tale da proporre reclamo alla Dirigente 

Scolastica. 

Avverso tale graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro 120 giorni. 

                   

                                                                               LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

          Prof.ssa Loredana De Simone 

 


		2024-05-24T17:18:51+0200
	LOREDANA DE SIMONE




